
 
                                                                                                                                

                                                                                                  

 
 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Instituto 
Geológico, Minero y Metalúrgico, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM 
y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mpd.ingemmet.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando la siguiente clave: 
MB4UPHE 

Alcance: 
 

 
 
 

 
 
 

VISTO, el informe N.º 0072-2025-INGEMMET/DCM, de fecha 09 de junio de 2025,  
CONSIDERANDO: 
Que, el artículo 124 del Texto Único Ordenado de la Ley General de Minería, aprobado 

por Decreto Supremo N° 014-92-EM, dispone que se publicará mensualmente en el Diario Oficial El 
Peruano la relación de títulos de concesión minera, cuyos títulos hubieran sido aprobados en el mes 
anterior; 

De conformidad con el artículo 38 del Reglamento de Procedimientos Mineros, 
aprobado Decreto Supremo N°020-2020-EM, y del Reglamento de Organización y Funciones del 
Instituto Geológico, Minero y Metalúrgico – INGEMMET, aprobado por Decreto Supremo N° 035-2007-
EM, con el visado de la Dirección de Concesiones Mineras;  
SE RESUELVE: 
Artículo 1. - Publíquese en el Diario Oficial “El Peruano”:  
1.1    La presente resolución en la sección de Normas Legales. 
1.2   La relación de los 413 títulos de concesión minera, cuyos títulos se aprobaron en mayo del 2025, 

la cual es parte integrante de la presente resolución, en la Sección Boletín.  
Artículo 2.- La presente resolución se publicará en el Portal Institucional del INGEMMET, 
www.gob.pe/ingemmet. 
 

   Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

 
LUIS HUMBERTO CHIRIF RIVERA 

PRESIDENTE EJECUTIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.gob.pe/ingemmet

		2025-06-10T15:10:32-0500
	REYNOSO LEZANO Victor FAU 20112919377 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°  000127-2025-INGEMMET/PE
	2025-06-10T15:12:25-0500
	San Borja
	CHIRIF RIVERA Luis Humberto FAU 20112919377 soft
	Soy el autor del documento




